ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DAS COMISSÕES DE JUSTIÇA E  REDAÇÃO,  DE
ECONOMIA,  FINANÇAS  E  ORÇAMENTO,  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,
ESPORTE  E  TURISMO,  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA  E  SAÚDE,  E  DE  VIAÇÃO,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco reuniram-se no
Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Corbélia  às  10h00  os  membros  da  COMISSÃO  DE
JUSTIÇA E REDAÇÃO: os  Vereadores  André  Lira  e  Lucas  Bortoluzzi,  os  membros  da
COMISSÃO  DE  ECONOMIA,  FINANÇAS  E  ORÇAMENTO:  os  Vereadores  Lucas
Bortoluzzi e José Heleno Milhome, os membros da COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, ESPORTE E TURISMO: os Vereadores Lucas Bortoluzzi, Adelar Mujol e Eliane
Cristina  Alves  da  Costa,  os  membros  da  COMISSÃO  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA  E
SAÚDE: os Vereadores Paulo José Borges Cardoso e Eliane Cristina Alves da Costa e os
membros da COMISSÃO DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: o Vereador
José  Heleno  Milhome.  Foram  apresentados  os  seguintes  Projetos:  122/2025;  123/2025;
124/2025;  125/2025;  126/2025;  127/2025;  128/2025;  129/2025;  130/2025 e  131/2025.  A
presente reunião foi de instruções para os Relatores realizarem os estudos e produzirem os
Relatórios  e  Parecer  dos  Projetos,  os  Vereadores  tiraram todas  as  dúvidas  em relação as
tramitações dos Projetos. Não havendo mais assuntos para a pauta a reunião foi encerrada,
sendo redigida a presente ata, que depois de lida e aprovada, segue assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

ausente

André Lira
Presidente

Paulo Zaquette
Vice-Presidente

Lucas Bortoluzzi
Membro

COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTO:

ausente

José Heleno Milhome
Presidente

Lucas Bortoluzzi
Vice-Presidente

Paulo Zaquette
Membro

CNPJ: 78.680.121/0001-19 - E-mail: camara@corbelia.pr.leg.br | Telefone: (45) 3242-1462

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:7
4

a2
d

9
8

b
6

9
3

f7
d

8
0

fe
4

2
0

cc
4

d
b

cf
b

7
2

5
0

9
b

2
f8

2
5

1
6

5
9

2
8

6
c5

7
6

7
ee

c2
e6

0
7

ee
6

0
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/0

4
8

e3
5

2
7

c5
8

6
c2

2
7

b
3

fb
4

8
8

c3
b

e5
0

0
8

b
8

ec
5

5
a7

cb
3

5
1

d
5

b
9

f?
sv

Validador

André L
André Lira
Data 03/04/2025 10:54
#ca05a27eee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

Lucas B
Lucas Bortoluzzi
Data 18/02/2025 16:30
#ca0bab00ee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

Lucas B
Lucas Bortoluzzi
Data 18/02/2025 16:30
#ca0bab00ee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

José M
José Heleno Mlhome
Data 24/02/2025 09:14
#ca1044e1ee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/048e3527c586c227b3fb488c3be5008b8ec55a7cb351d5b9f?sv
https://valida.ae/048e3527c586c227b3fb488c3be5008b8ec55a7cb351d5b9f?sv

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E TURISMO:

Lucas Bortoluzzi
Presidente

Adelar Mujol
Vice-Presidente

Eliane Cristina Alves da Costa
Membro

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE:

ausente

Paulo José Borges Cardoso
Presidente

Eliane Cristina Alves da Costa
Vice-Presidente

Maycon André Ruela
Membro

COMISSÃO DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:

ausente ausente

Maycon André Ruela
Presidente

José Heleno Milhome
Vice-Presidente

Geraldo Skottki
Membro

CNPJ: 78.680.121/0001-19 - E-mail: camara@corbelia.pr.leg.br | Telefone: (45) 3242-1462

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:7
4

a2
d

9
8

b
6

9
3

f7
d

8
0

fe
4

2
0

cc
4

d
b

cf
b

7
2

5
0

9
b

2
f8

2
5

1
6

5
9

2
8

6
c5

7
6

7
ee

c2
e6

0
7

ee
6

0
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/0

4
8

e3
5

2
7

c5
8

6
c2

2
7

b
3

fb
4

8
8

c3
b

e5
0

0
8

b
8

ec
5

5
a7

cb
3

5
1

d
5

b
9

f?
sv

Validador

Lucas B
Lucas Bortoluzzi
Data 18/02/2025 16:30
#ca0bab00ee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

José M
José Heleno Mlhome
Data 24/02/2025 09:14
#ca1044e1ee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

Paulo C
Paulo José Borges Cardoso
Data 19/02/2025 10:26
#ca17b815ee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

Eliane c
Eliane Cristina Alves da costa
Data 02/04/2025 08:08
#ca1ec44dee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

Eliane c
Eliane Cristina Alves da costa
Data 02/04/2025 08:08
#ca1ec44dee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

Adelar M
Adelar  Mujol
Data 18/02/2025 19:07
#ca24f654ee2611ef946542010a2b610e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/048e3527c586c227b3fb488c3be5008b8ec55a7cb351d5b9f?sv
https://valida.ae/048e3527c586c227b3fb488c3be5008b8ec55a7cb351d5b9f?sv